
 

 
 

Tisková zpráva č. 1/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 8. 1. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Novotná, Srb, Štěrba, Tesárek, 

Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Ryška, Kožená 

 

KRK:   p. Vidlařová 

 

Pozváni:    pp.  Richterová, Zálešák, Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil odpovědné osoby kontrolou implementace změnových požadavků a pověřil 

sekretariát zabezpečením naprogramování požadavků, které se nestihly zprocesovat do 

konce roku 2024. 

• VV schválil náklady spojené s realizací aktualizace IS pro hostování cizinců. 

• VV se zabýval tématem dalšího rozvoje digitalizace IS ČSPS, a to ve formě digitalizace 

fakturační činnosti v rámci IS ČSPS, at o v případě, že bude v roce 2025 možné dostatečné 

krytí těchto nákladů. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV pověřil metodika do konce roku zaslat žádost o akreditaci vzdělávání trenérů 2. třídy SK, 

SY, PARA (ve spolupráci se sekcemi) a aktualizaci akreditace pro vzdělávání trenérů 2. třídy 

PL. 

• Sekretariát informoval členy VV o aktuální situaci, kdy čekáme na podpisy lektorů ze 

strany VOŠ ČUS. Ze strany ČSPS je vše připraveno k žádosti  

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o aktuálním vývoji manuálu a případné úpravy detailů. Nyní se bude 

pracovat na vizuální podobě manuálu. 

• VV rozhodl, že nebude s žádnou FO aktuálně spolupracovat na rozvoji plavecké 

infrastruktury a bude ad hoc jmenovat odpovědné osoby v příslušném regionu, které budou 

mít kompetenci jednat s municipalitami či investory o podobě výstavby plavecké 

infrastruktury tak, aby byl v souladu s manuálem k výstavbě bazénů. 

 

08/10 – SpS SY 

• VV pověřil paní Koženou, aby do 3. 12. 2024 zaslala seznam zařazených subjektů do SpS SY 

na období 2025-2026 dle schválených parametrů. VV potvrdil schválení per rollam do SpS SY 

dle zaslaných materiálů. 



 

 
 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

v následujícím kalendářním roce – trvá 

 

15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV na základě návrhu od pana Srba diskutoval a připomínkoval návrhy revizí dokumentů ČSPS 

a bude se jimi zabývat na zasedání dalšího VV. – trvá 

• VV projednal a předběžně schválil návrh úpravy a připomínky organizačního řádu, 

registračního řádu, volebního řádu, přestupního řádu. VV se bude zabývat návrhem úprav 

jednacího řádu na příštím zasedání VV a zvolí další postup směrem ke Konferenci ČSPS 

• VV pověřil sekci plavání, aby zaujala přístup a navrhla řešení, příp. rozhodla prostřednictvím 

zápisu z jednání sekce plavání, jak se oficiálně bude přistupovat k zaplavaným časům českých 

sportovců v zahraničí, pod hlavičkou cizího klubu. 

 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV schválil sekcemi navržené osoby na ocenění celoživotní přínos plavání při akci Plavec roku 

2025 a poděkování za reprezentační kariéru. 

• VV rozhodl, že vypracuje návrh interních pravidel pro děkování reprezentantů za jejich 

úspěšnou kariéru. 

17/07/2024 – Projekt RD SY SEN a JUN 

• VV vyzval k odstranění tiskové chyb v limitech A a B na MEJ.  

 

21/07/2024 – Ekonomika 

• Pan Tesárek seznámil členy VV s ekonomickou situací za rok 2024 a predikcí cashflow a 

hospodářského výsledku, který by měl skončit v černých číslech. 

• Pan Tesárek informoval členy VV, že podal žádost o neinvestiční dotaci v souladu s 

rozhodnutím VV ČSPS. 

• VV schválil předloženou předběžnou podobu rozpočtu pro rok 2025 tak, jak byla předložena 

v podkladech na VV ČSPS, jen s úpravami kompetentních osob ke schvalování jednotlivých 

položek sekce. 

 
05/08/2024 – Kvalifikační závody MS PL v Singapuru 

• Pan Tesárek zaslal, v souladu s rozhodnutím VV, žádost na World Aquatics ohledně 

nominačních závodů na MS v Singapuru a čeká na oficiální potvrzení ze strany World Aquatics. 

 

09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• VV schválil pořadatelství V4 Olympic Hopes v Podolí v roce 2025 a pověřil sekretariát 

zabezpečením termínu v Plaveckém bazénu v Podolí – 10. – 11. 5. 

 

 

 

 

04/10/2024 – Ekonomická směrnice 



 

 
 

• VV pověřil p. Tesárka kontrolou, zda-li je ekonomická směrnice ČSPS v souladu s vyhláškou 

o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2025, příp. vyhláškou o 

změně sazy základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 

2025. V případě, že směrnice nebude v souladu s vyhláškami pro rok 2025, pak ho pověřil 

úpravou směrnice tak, aby tyto dokumenty byly v souladu. 

 

06/10/2024 – SG Přípotoční 

• Pan Tesárek informoval členy VV ohledně zřízení nového sportovního gymnázia v Praze, 

Šeberově. 

 

09/10/2024 – Budování plavecké infrastruktury 

• P. Tesárek informoval o projektu Petynka 

 

01/01/2025 – Projekt RD PL U22 

• VV schválil navrhovanou úpravu RD PL U22, konkrétně se jedná o bod 6 (účást na 

mezinárodních závodech Open Swim Stockholm, na rozdíl od Swim Cup Eindhoven) a bod 7 

(úprava nominačního období od 1. 3. 2025, nikoli 1. 4. 2025) 

• VV pověřil reprezentačního trenéra úpravou projektu, jeho zasláním a poté zveřejněním na 

stránkách svazu panem Adamcem 

 

02/01/2025 – Úprava rozpočtu RD SK 

• VV schválil úpravu rozpočtu RD SK pro rok 2025 v předložené podobě 

03/01/2025 – Hodnocení MS25 2024 

• VV vzal na vědomí hodnocení MS25 2024 a poděkoval za úspěšnou reprezentaci 

reprezentantům, trenérům a všem, kteří se na jejich přípravě podíleli. 

04/01/2025 – Prováděcí pokyn SpS PL 

• VV schválil prováděcí pokyn pro SpS PL a pověřuje p. Adamce jeho zveřejněním na 

webových stránkách.  

05/01/2025 – Seznam SCM SK 

• VV schválil seznam členů SCM skoky 

07/01/2025 – Akademie talentované mládeže Ústeckého kraje 

• VV rozhodl o pravidlech a systému zřizování akademie talentované mládeže v krajích na 

základě aktuálního žebříčku SpS. 

• VV schválil zřízení Akademie talentované mládeže ústeckého kraje pro rok 2025 v rámci klubu 

Ústecká akademie plaveckých sportů. 

08/01/2025 – Sportovní diplomacie 

• VV schválil kandidát na pozice technických komisí World Aquatics, viz. níže: 

o Hana Novotná – technická komise skoků do vody 



 

 
 

o Jakub Tesárek – technická komise plavání 

o Jana Vidlařová – technická komise masters 

o Simona Rushton – komise sportovců 

 

09/01/2025 – Strategický plán ČSPS 

• VV předběžně schválil předložený strategický plán ČSPS s drobnými úpravami a poprosil p. 

Tesárka o zapracování a znovu předložení na dalším VV. 

 

10/01/2025 – Investiční dotace 2024 

• Pan Tesárek informoval ohledně zakoupeného, uhrazeného a převzatého majetku z prostředku 

NSA s částečným finančním krytím z vlastních zdrojů. 

 

11/01/2025 – Změna trenérů u reprezentantů  

• VV vzal na vědomí informaci ohledně změn trenérů u Kristýny Horské, Barbory Seemanové a 

Daniela Gracíka. 

 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 19. 2. 2025 

 

Zapsala: Radka Richterová 

Dne:   20. 1. 2025 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    20. 1. 2025 


